



# MORENO HERNANDO DAVID

N° CIP: 44496

CAPÍTULO: FORESTAL

## ACERCA DE MI

Ingeniero forestal, con más de 28 años de experiencia en Gestión forestal, Manejo de bosques e Industrias forestales, Diseño de infraestructuras de madera, Sistemas de Información Geográfica, Teledetección, Restauración de bosques, ha realizado docencia en tres universidades amazónicas y consultorías en zonificación ecológica económica y zonificación forestal, realiza constantes capacitaciones en SIG, teledetección y otros ligados a los paisajes amazónicos.



## EXPERIENCIA

2020 - Actualidad	Consultor Especialista en Zonificación Forestal - Ucayali PNUD DCI2
2018 - 2019	Coordinador del proyecto de Recuperación de la Cuenca del río Sheshea en Ucayali GOREU
2015 - 2017	Especialista en Titulación de Predios y Educación Ambiental DEVIDA – Tingo María
2011 - 2014	Coordinador del proyecto de Zonificación Ecológica Económica de Ucayali GOREU
2009 - 2010	Especialista SIG del área de Catastro SUNARP



## FORMACIÓN ACADÉMICA

1992	Ingeniería Forestal Universidad Nacional de Ucayali
2008	Estudios de maestría en Agroecología Mención Gestión Ambiental Universidad Nacional Agraria de la Selva
Actualidad	Estudios de maestría en Agricultura Sostenible Universidad Nacional de Ucayali



## INFORMACIÓN ADICIONAL

2008 - 2009	Past Decano del CIP – CD Ucayali Colegio de Ingenieros del Perú
2008 - 2009	Representante de la Sociedad Civil ante el Consejo de Coordinación Local provincial Municipalidad Provincial de Coronel Portillo
1999 - 2005	Docencia Universitaria a tiempo parcial
2000 2008 - 2015	Docencia Universitaria a tiempo parcial

## CONTACTO



damohe62@hotmail.com